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l. ANTECEDENTES:

. Los resuitz通os de ios monitoreos coddianos de ia calidad dei recurso h繭ico dei託o Payan血o (n帥n

芸豊詰護認諾盤: de駒Va b函1a pl紳輔億紬i鎖的S融``職
●　Para los租翫sis腐sicos-qu血icos contamos co虹un lわoratorio en la pl租ta de a卯a Potable Sector #Los

Åぬ腿os,,.

●　副Gobiemo Aut6nomo Desce競ralizade Municipal Francisco de Or融狐a mantiene皿COntratO de

servicios para medir p紬&metros鱈料cos-quimieos y mi償obio16gieos con e宣laboratorio AQLAB, el

m王軟調O叩e憐僚a開封iぬdo por el SÅE (S跡庇io de Ac調誼主軸i6膿竜帥如O正鵠皿妙

2,蘭工A融CO重EGA轟APし重CA膿重職

. Libro VI anexo l. 4工20 Criterio§ de calided p孤観aguaS de con§umO humano y uso dom6§tico: Ta聯a

l de王了ULSMA (Tex細U竜馬c訪o dき王鋤L埴sぬci壷S侍c肌壷融超M壷或場重io dきAⅢbi餅的e),蹄士拙O皿虹雄

Se aplica dura加e la captaci6n de la m王sma y se re盤ere a las aguap para consumo hunano y uso

dom6stico, que血icam鏡競e requieren de trataniento convencional.

●　Noma T6cnica Ecuatori孤a NTE ENEN l108-2014, eSta nOma est細le∞ los requisitos que debe

CumP血d ngua potable paぬco櫨Su皿O hum弧o de los sistemas de abas舶Cim ento p的licos y垂vades a

缶avさs d電場臓s de倣s宙b耽i∂孤y t孤叩釘OS.

3. Ⅲ町0耽ME;

. TABLA l: PROMEDIOS GEN調RALES DEL MES DE ENERO DE LOS PARÅMETROS

FfsICOS-QUiM喜COS DEL AGUA CRUDA DEI. RIO RAYAMENO.
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 TABLA 2: PROMEDIOS GENERALES DEL MES DE ENERO DE LOS PARÁMETROS 

FÍSICOS-QUÍMICOS DEL AGUA POTABLE. 
 

PARÁMETROS 

AGUA POTABLE  LÍMITES 

PERMISIBLES 

NORMA INEN 1108 

OBSERVACIONES PLANTA SECTOR 

“LOS ÁLAMOS” 

PH 7.01 6-9 CUMPLE 

COLOR 3 15 CUMPLE 

TURBIEDAD 0.38 5 CUMPLE 

TEMPERATURA 25.2 No Fija Límites CUMPLE 

SÓLIDOS TOTALES DISUELTOS 42 No Fija Límites CUMPLE 

SÓLIDOS SUSPENDIDOS 0 No Fija Límites CUMPLE 

CONDUCTIVIDAD ELÉCTRICA 89 No Fija Límites CUMPLE 

HIERRO TOTAL 0.04 No Fija Límites CUMPLE 

NITRATOS 0.8 50 CUMPLE 

NITRITOS 0.015 3.0 CUMPLE 

SULFATOS 1 No Fija Límites CUMPLE 

FOSFATOS 0.26 No Fija Límites CUMPLE 

CLORO LIBRE RESIDUAL 1.13 0.3-1.5 CUMPLE 

FLUORUROS 0.11 1.5 CUMPLE 

 

1. CONCLUSIÓN: 

 En la tabla 1. los resultados de los análisis físicos-químicos del recurso hídrico del Río Payamino (agua 

cruda), que es utilizada para la captación de la planta de tratamiento Sector “Los Álamos”, la misma 

que se toma de referencia los límites máximos permisibles de la tabla 1 de la Norma TULSMA, Anexo 

VI. 

 En la tabla 2. los promedios de los resultados de los análisis físicos-químicos del agua tratada (Agua 

Potable) de la planta de tratamiento Sector “Los Álamos”, por el cual se concluye que el agua potable 

que se distribuye a la ciudad cumple los límites máximos permisibles de la norma NTE INEN 1108-

2014.  

 

Para los fines pertinentes.  

 

 

 

Atentamente:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Luís Morocho        

ANALISTA DE PRODUCCIÓN Y  

PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE-DAPA-GADMFO 

 

 

ANEXOS:  
1. Promedio de los parámetros físicos-químicos realizados al agua cruda en la planta Sector “Los Álamos”. 

1 Foja  

2. Promedio de los parámetros físicos-químicos realizados al Agua Potable en el tanque de reserva baja 

en la planta Sector “Los Álamos”. 1 Foja. 

 



LÍMITES 

PERMISIBLES 

TULSMA TABLA 1

6-9 100 100 No fija Límites 1000 No fija Límites No fija Límites 1,0 10,0 1,0 400 No fija Límites 1,5

FECHA PH COLOR TURBIEDAD TEMPERATURA
SÓLIDOS TOTALES 

DISUELTOS

SÓLIDOS 

SUSPENDIDOS

CONDUCTIVIDAD 

ELÉCTRICA
HIERRO NITRATOS NITRITOS SULFATOS FOSFATOS FLUORUROS

01/01/2021 6,86 128 12,2 25,7 25,8 17 54,9 0,49 0,4 0,010 <7 0,25 <0,02

02/01/2021 6,79 307 33,2 24,7 19,30 40 41,2 0,86 0,2 0,013 1 0,36 0,06

03/01/2021 6,71 1153 142 24,2 16,53 193 35,3 1,59 <0,8 0,011 1 0,45 <0,02

04/01/2021 6,83 528 53,4 24,5 16,81 81 35,5 0,71 0,2 0,016 <7 0,38 <0,02

05/01/2021 6,75 268 26,5 25,1 19,71 36 42,0 0,69 0,2 0,010 <7 0,23 <0,02

06/01/2021 6,69 539 56,9 24,3 15,68 77 33,5 0,97 <0,8 0,015 1 0,39 <0,02

07/01/2021 6,79 170 14,9 24,1 19,93 20 42,6 0,46 0,1 0,008 <7 0,41 <0,02

08/01/2021 7,16 569 65,5 24,5 23,5 95 50,0 0,99 1,4 0,009 1 0,05 <0,02

09/01/2021 7,18 277 27,2 25,3 18,11 41 38,7 0,55 0,3 0,024 1 0,52 <0,02

10/01/2021 7,16 662 66,9 25,2 19,72 107 42,1 1,02 2,4 0,019 1 0,42 <0,02

11/01/2021 7,15 176 17,6 24,7 24,1 27 51,3 0,34 0,1 0,005 <7 0,34 <0,02

12/01/2021 7,15 120 12,7 24,5 22,6 14 48,3 0,39 0,4 0,018 <7 0,23 0,09

13/01/2021 7,04 77 7,04 24,5 25,6 10 54,6 0,37 0,4 0,010 <7 0,09 0,16

14/01/2021 7,10 67 6,78 26,2 26,4 14 56,3 0,45 0,7 0,010 <7 0,25 0,70

15/01/2021 7,10 78 7,01 24,9 27,8 9 59,1 0,51 0,3 0,009 <7 0,23 0,02

16/01/2021 7,09 83 8,98 26,4 30,5 10 65,0 0,32 0,3 0,013 1 0,34 <0,02

17/01/2021 7,13 66 6,54 27,4 32,7 8 69,5 0,53 <0,8 0,024 1 0,65 0,08

18/01/2021 7,16 78 7,77 27,0 34,6 70 73,5 0,59 0,5 0,022 1 0,20 <0,02

19/01/2021 7,15 58 5,32 28,0 36,0 5 76,5 0,69 0,5 0,007 2 0,26 0,02

20/01/2021 7,12 60 6,49 27,9 36,4 7 77,3 0,56 1,6 0,012 3 0,20 <0,02

21/01/2021 7,11 64 6,45 27,1 36,7 7 77,9 0,03 0,3 0,005 <7 0,33 <0,02

22/01/2021 7,12 133 13,8 25,7 32,0 17 60,0 0,37 0,1 0,009 <7 0,18 <0,02

23/01/2021 7,11 880 96,5 24,2 21,8 130 46,3 1,44 <0,8 0,013 2 0,40 <0,02

24/01/2021 7,12 317 29,6 24,5 16,70 41 35,6 0,60 0,1 0,009 <7 0,39 <0,02

25/01/2021 7,04 333 31,1 24,5 18,86 50 40,2 0,53 0,4 0,013 1 0,24 <0,02

26/01/2021 6,87 600 62,8 23,7 15,42 97 33,1 1,00 <0,8 0,013 1 0,28 <0,02

27/01/2021 6,98 217 20,5 23,8 17,67 29 37,7 0,42 0,5 0,009 <7 0,28 <0,02

28/01/2021 6,98 127 11,8 24,0 19,05 14 40,7 0,35 0,2 0,021 <7 0,61 <0,02

29/01/2021 6,91 86 7,94 25,2 24,3 9 51,8 0,40 0,2 0,011 <7 0,34 <0,02

30/01/2021 7,02 63 6,35 26,2 27,3 7 58,2 0,28 0,4 0,027 <7 0,36 <0,02

31/01/2021 7,06 570 58,6 24,6 18,37 85 39,3 0,67 <0,8 0,011 <7 0,30 <0,02

PROMEDIOS 7,01 286 30,0 25,2 24 44 51 0,62 0,5 0,013 1 0,32 0,16

REALIZADO POR: CONTROL DE CALIDAD:

ANEXO 1: PROMEDIO DE LOS PÁRAMETROS FÍSICOS-QUÍMICOS DEL AGUA CRUDA EN LA CAPTACIÓN DE LA PLANTA DE AGUA POTABLE SECTOR LOS ÁLAMOS (RIO PAYAMINO)

DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (DAPA)
TULSMA (TEXTO UNIFICADO DE  LA LEGISLACIÓN SECUNDARIA DEL 

MINISTERIO DEL AMBIENTE). 

PLANTA DE AGUA POTABLE SECTOR LOS ÁLAMOS 
LIBRO VI ANEXO 1. CRITERIOS DE CALIDAD DE FUENTES DE AGUA QUE PARA 

CONSUMO HUMANO Y DOMÉSTICO REQUIEREN TRATAMIENTO 

SRTA. NINFA SÁNCHEZ ING. LUÍS MOROCHO

AUXILIAR DE LABORATORIO-

DAPA

ANALISTA DE PRODUCCIÓN Y PLANTAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE-DAPA



LÍMITES PERMISIBLES 

NORMA INEN 1108
6-9 15 5 No fija Límites No fija Límites No fija Límites No fija Límites

No fija 

Límites
50 3,0

No fija 

Límites

No fija 

Límites
0,3-1,5 1,5

FECHA PH COLOR TURBIEDAD TEMPERATURA

SÓLIDOS 

TOTALES 

DISUELTOS

SÓLIDOS 

SUSPENDIDOS

CONDUCTIVIDAD 

ELÉCTRICA
HIERRO NITRATOS NITRITOS SULFATOS FOSFATOS

CLORO LIBRE 

RESIDUAL
FLUORUROS

01/01/2021 6,77 5 0,58 25,6 42,9 1 90,9 0,04 1,0 0,010 <7 0,29 1,50 <0,02

02/01/2021 6,64 3 0,50 24,8 34,9 1 74,2 0,06 0,9 0,026 <7 0,22 1,15 <0,02

03/01/2021 6,56 5 0,71 24,4 37,6 1 80,0 0,03 0,8 0,011 1 0,24 1,37 <0,02

04/01/2021 6,69 4 0,68 24,7 36,5 1 77,5 0,03 1,1 0,012 1 0,32 1,40 <0,02

05/01/2021 6,56 4 0,58 25,4 39,9 1 84,7 0,04 0,8 0,013 <7 0,27 0,97 <0,02

06/01/2021 6,61 6 0,73 24,3 35,6 1 75,7 0,04 1,0 0,012 1 0,29 1,48 0,06

07/01/2021 6,75 3 0,53 24,0 34,3 0 72,8 0,04 1,1 0,017 1 0,37 1,29 <0,02

08/01/2021 7,12 1 0,28 24,6 37,9 0 84,4 0,03 0,7 0,021 1 0,01 1,29 <0,02

09/01/2021 7,08 1 0,23 25,3 38,1 0 80,8 0,02 0,8 0,018 <7 0,23 1,47 <0,02

10/01/2021 7,18 1 0,23 25,3 36,7 0 78,0 0,08 0,6 0,019 1 0,61 0,95 <0,02

11/01/2021 7,19 1 0,28 24,7 41,2 0 85,5 0,02 0,7 0,012 <7 0,31 1,33 <0,02

12/01/2021 7,16 1 0,18 24,7 40,9 0 86,9 0,05 1,0 0,012 <7 0,12 1,18 0,12

13/01/2021 7,19 1 0,19 24,4 39,9 0 84,8 0,06 0,8 0,017 1 0,24 1,32 0,11

14/01/2021 7,20 2 0,20 24,9 41,8 0 88,7 0,04 0,1 0,020 2 0,12 1,50 0,04

15/01/2021 7,22 1 0,11 24,9 41,6 0 88,3 0,03 0,7 0,019 1 0,49 1,25 <0,02

16/01/2021 7,22 1 0,16 26,1 49,1 0 104,1 0,03 0,6 0,012 1 0,21 1,08 0,26

17/01/2021 7,17 1 0,11 27,3 49,7 0 105,3 0,04 0,6 0,020 1 0,13 0,97 0,07

18/01/2021 7,18 2 0,22 26,5 51,6 0 109,3 0,04 1,1 0,013 1 0,16 1,44 <0,02

19/01/2021 7,28 1 0,16 27,5 51,8 0 109,7 0,01 0,7 0,013 1 0,14 1,50 0,14

20/01/2021 7,30 1 0,19 27,5 52,6 0 111,4 0,02 1,0 0,021 1 0,29 0,86 <0,02

21/01/2021 7,33 2 0,27 27,3 55,8 0 118,1 0,09 0,7 0,011 2 0,12 0,84 <0,02

22/01/2021 7,26 2 0,19 25,7 49,7 0 105,4 0,02 0,7 0,011 2 0,15 0,96 <0,02

23/01/2021 6,90 4 0,50 23,3 43,5 0 92,2 0,04 0,9 0,015 1 0,18 0,74 <0,02

24/01/2021 6,89 5 0,56 24,4 32,4 1 68,9 0,03 0,8 0,014 <7 0,13 0,73 <0,02

25/01/2021 7,08 4 0,52 24,8 37,7 1 80,2 0,04 0,7 0,018 1 0,41 1,03 <0,02

26/01/2021 6,80 3 0,57 23,5 36,8 1 78,1 0,03 1,0 0,011 <7 0,14 1,04 <0,02

27/01/2021 7,03 3 0,48 23,9 39,0 1 82,8 0,04 1,0 0,014 1 0,39 1,14 <0,02

28/01/2021 6,92 4 0,53 24,0 39,1 0 83,0 0,03 0,7 0,013 <7 0,69 0,74 <0,02

29/01/2021 6,92 4 0,48 25,1 42,5 0 90,1 0,05 0,7 0,016 1 0,27 0,84 <0,02

30/01/2021 7,08 2 0,34 26,3 42,4 0 90,3 0,09 0,5 0,018 1 0,30 0,70 <0,02

31/01/2021 7,17 5 0,55 24,9 45,2 1 95,9 0,05 0,8 0,011 <7 0,31 1,11 <0,02

PROMEDIOS 7,01 3 0,38 25,2 42 0 89 0,04 0,8 0,015 1 0,26 1,13 0,11

REALIZADO POR: CONTROL DE CALIDAD:

ANEXO 2: PROMEDIO DE LOS PÁRAMETROS FÍSICOS-QUÍMICOS DEL AGUA POTABLE EN EL TANQUE DE RESERVA BAJA EN LA PLANTA SECTOR LOS ÁLAMOS 

DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (DAPA) NORMA NTE INEN 1108:2014

PLANTA DE AGUA POTABLE SECTOR LOS ÁLAMOS REQUISITOS QUE DEBE CUMPLIR EL AGUA POTABLE PARA CONSUMO HUMANO.

SRTA.NINFA SÁNCHEZ ING. LUÍS MOROCHO

AUXILIAR DE LABORATORIO-

DAPA

ANALISTA DE PRODUCCIÓN Y PLANTAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE-DAPA
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貫N町ORM凪D田園NSAYO N0　甘5 133温

INFORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CHENTE Coca, 5 de enero de 2021

Em　resa: �GOBIERNOAUTONOMODESCENTRALIZADOMUNIcIPALFRANCISCODEORELLANA 

SoliGitadopor: �Ing.LuisMorocho. ��Direcci6n: �Coca。 

Tomademuestra: ��Srta.NinfaSanchez. �FechayHora: �4/1/2021i　8:00 

Iden清caci6ndelamuestra: ��AguadeConsumo,TanquedeReservaBqja,Locaci6nLosAlamos, 

reso al Laboratorio:

Fecha Final de Analisis:

Condiciones

Ambientales

Par盃metros/AnalisisSolicitado �M6tododeReferencia/ �Lfmite �Unidad �ResりItado �Incert貴dumbre 
ITE-AQLAB �Permitido⑯ ���(k=2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �** �m〆L �33,0 �士22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencia �col/100mL �<　　2 �土29% 

Fuente‘: hstituto Ecuatoriano de NorinallZaC16n, agua POtable requlSltOS. NTE INEN l lO8 2020

Valores reportados como < 2 sign壷ca que no se observa coIonias en lOO ml de muestra甜trada.

** No establecido en la Noma.

REFERENCIA Y OBSERVACIONES :

El laboratorio no se responsab11iza por la mfomac16n proporcIOnada por EI cllente

Los limlteS Pemislbles de las Nomativas (㊥) y los ensayos marcados con (*) no estin lnCluldos en el alcance de la acredltaCi6n del SAE

El infome s6lo afecta a la mlleSt「a SOmetida a ensayo, los datos relac10nados a la muestra son confome lo sollCltado por el cllente

Prohlblda la reprodし一CC16n total o pa「cial por cualqし一Ier medlO Sin el pemlSO eSCrltO de=aboraしor10



二言

鞘灘摘騙
Labo「ato「ios de A白銅sis y Eva両c臨Ambierlt∂l

賞詞甘⑱醐珪砂E田干せSAYO NO　互5壇3乞重

曹肘町ORMAC工6N PROPO兄CIONÅDA POR EL CHEN手職

・:・ :

Åc「ed光acion NO SÅ蓋し藍N 14.009

しA馨ORA丁OR阜O D童貞NSAYOS

‾　　項を闇圃圃国画題醒圃題詞

Coca, 6 deenerode2021

且mロl“eSa: �GO朗EENOAUTONOMODESCENTRÅLIZADOMUNECIPALFRANCISCODEORELLANA 

Solicitadopor: �Ing.LuisMorocho. ��Direcci6n � �Coca. 

Tomademuestra: ��Srta.NinfaSanchez. �FechayHo �a: �5/1/2021i　8‥30 

Ident絹caci6ndelamuestl・a: ��AguadeConsumo,TanquedeReservaBqja,Locaci6nLosAlanos. 

Fecha y hora ingreso al LalJOratOrio:

Fecha Final de An各lisis:

Condiciones

Ambientales

Par蜜metros/AnゑIisisSolicitado �M毛tododeRefere鵬cia/ �L圭mite �Unidad �Result求do �I皿eer亡idu腿b教・e 
IT且-AQLAB �Perm誼do⑧ ���(!{二2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2う10B/2 �** �mg/L �36,3 �士22% 

ColifolmeSfecales �SM9222D/29 �Ausencia �col/100mL �<　　2 �土29% 

Fuellte:血st血to EcuatorlanO de No「血alizaci6n, aglla POtable r5qulSltOS. NTE IREN =O8.2020’.

Valores reportados como < 2 slgn竜ica que no se observa co工omas en lOO ml de muestra filtrada

** No es[ablecido en la Norma.

REFERENCIA Y OBSERVÅCIORES:

別IaboratorしO nO Se 「eSPO丁lSabiliza por ]a mfo「mac16n proporcIOnada por EI cllente

Los limlteS PemlSlbles de las NormatlVaS (⑧) y los ellSayOS marCados con (*) no estかmdしndos eしl el a]cance de la ac「edltaCi6n del SAE

El mfome s61o afecta a la mしIeStra SOmetlda a ensay0うlos datos relacionados a la muest「a son collfo「n「e lo sollCltado por el dlenle

Prohlblda la rep「oducc16n total o parcla亘Or Cualqule「 medlO Sm el permlSO eSC「ito de=abo「ato丁¥0



閣
」∂bo「ato「ios de緬臨y王v鉦鈍痛競A桐b廟t∂i

瓦N照0醐田砂田ENSAYONO　鷺鷺毎浅

ENFORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLIENTE Coca, 7 de enero de 202l

IreSa: �GO田荏田RN〇五百百所両前6正吾s面子癒五翫zADOMU班CIPA己田RANC耳SCODEO民耽,巳ANA 

正adopor: �Ing.LuisMol・OCho. ��Direcci6n: �Coca。 

ademuestra: ��S工ta.NinfaSanchez. �FechayHol‘a: �6/1/2021i　9:00 

tifieaci6ndelamuestra: ��AguadeConsumo,TanquedeReservaBqja,Locaci6nLosAlamos. 

血Labol・如Orio:

Fecha Final de Analisis:

Condiciones

Amb i entale s

Pa高metros/An親isisSolicitado �MさtododeReferenda/ �L子mite �Un主dad �Resultado �血eertidⅧmbre 
ITE-AQLAB �Permitido⑪ ���(具に2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2310B/2 �** �mg几 �33,9 �土22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencla �col/100mL �<　　2 �±29% 

Fuente: InstltutO Ecuatoriano de NomaliZaci6n, agua POtable requlSltOS NTE I肥N l lO8 2020

Valores reportados como = 2 significa que no se observa coIonias en lOO ml de muらstra則trada.

** No establecldo en la Norma

REFERENCIA Y OBSERVACIONES :

El laboratorlO nO Se reSPOnSab吊za po「 la mfomac16n p「oporcIOnada por EI cllente

Los limlteS PemlSlbles de las Nomativas (⑧) y los ensayos marcados con (*) no estin mC姐dos en eはlcance de la acreditac王6n del SAE

El mfome s6lo afecta a la muest「a somet-da a ensayo, los datos relaclOnados a la皿鷹tra SOn COnfo「me lo sollCltado por el cllente.

Prohlblda la reproducc16n total o parclal por cualqmer medio sm el pemiso esc「ltO de=aborator10



閣
L∂b鋼融o§ de A「謝sis y E血∂C臨Ambje〔tal

耳N田ORM田砂圏班NSAYO N〇　五5 159盆

工N瓦’ORMACI6N PROPORCIONADÅ POR EL CLJENTE

ヽ

Coca, 8 de enero de 202l

reso al Laboratorio:

Fecha Final de Analisis:

pARÅMETROS, M互TODO I REFERENCRA y RESULTADOS

Condiciones

Amb i entales

Par盃metros/Ån釦isisSolicitado �MetododeReferencia/ �Lfmite �lJnidad �Resultado �Incertidumbre 
TTE-AQLAB �Permitido⑧ ���(k=2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �** �mg几 �31,9 �士22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencla �col/100mL �<　　2 �土29% 

Fu。nte:血stitutoEcuatoriano’deNoIinalizaci6n,aguaPOt捌eiequlSitos|NTEINENl108:2020. ����� 

Valores reportados como < 2 significa que no se observa coIonias en lOO nd de muestra批ada

** No establecido en la Noma.

REFERENCIA Y OBSERVACIONES:

E=aboratorio no se responsablllZa POr la mfomac16n proporclonada por EI cllente・

Los limlteS Permislbles de las No「mativas (㊥) y los ensayos marcados con (*) no estまn jnc獲uldos ell el alcance de la acredltaC16n del SAE

El infome s6lo afecta a la muestra sometida a ensayo, los datos relac10nados a la mし一eStra SOn CO血fo「me lo sollCltado por el cliente.

Prohlbida la reproducc16n total o parclal por cualquier medlO Sln el pemiso esc「ltO del labo「atorlO



圏
し∂b鋼輔os de A南臨s y

瓦N田O配M田恥E ENSAYO NO　且5且62盆

ENFORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLIENTE Coca, = deenerode2021



、、-

し∂bo「∂軸os de A潮si§ y軸油∂C離A朋擁面∂l

耳N画「0醐配砂E思NSAYON0　且5王72盆

ENFORMACI6N PROPORC10NADA POR EL CL肥NTE
Coca, 11 deenerode202l

Fecha y hol・a ingreso al Laboratol.io:

Fecha Final de Analisis:
Condiciones

Ambientales

Par各metros/An細sisSoIieitado �MさでododeReferencia/ �Lf孤ite �U皿jdad �Resu旺ado �Incertidumbre 

ITE-ÅQLAB �Perm崩do⑧ ���(k二2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �** �mg几 �35う8 �±22% 

Colifo宣meSfecajes �SM9222D/29 �Ausencia �COl/100mL �<　　2 �士29% 

Fuente∴血stitutoEcuatorianodeNomalizaci6n,aguaPOt ��ablerequisitos. �NTEINENllO8:2020. �� 

Valores reportados como = 2 sign沌ca que no se observa coIonias ell 100血de muestra餌trada

糎No establecido en la Norma.

REFERENCIA Y OBSERVACIONES:

El laboratorlO nO Se reSPOnSablllZa POr la ir血mac16n propo「cionada por EI cliente

Los limlteS PemlSlbles de las No「matlVaS (⑧) y los ensayos marcados con (事) no est鉦ncluldos en 。同。a,1。e de la a。r。dlta。161, d。I SAE

El lnfome S6lo afecta a la mし一eSt「a SOmetlda a ensayo’los datos relaclOnados a ]a皿eSt「a SOn COnforme lo sollCltado por el cllente

Prohiblda la reproducc16n total o parclal por cualquler medlO Sln el pem-SO eSC〇千to de。abo「ator】O
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し∂bo融O「鵬巌相姦栂§ y取組縦軸A朋扇軸∂J

宜N町ORM田DE ENSAYO N0 15且75 a

lN甘ORMACI(うN PROPORCIONADA POR EL CLIENTE

圏

Coca, 19 de enero de2021

丁NFORMACI6N DEL LABORATORTO

reso al Laboratorio:

Fecha Final de Analisis:

Condiciones

Ambi ental e s

Parametros/AnalisisSolicitado �M6tododeReferencia ITE-AQLAB �Limite Permitido ㊤ �Uni(iad �Resultado �Incertidumbl.e (に2) 

*Ars5nico �SM3030B,3114C/32 �0,Ol �m筈/L �<0005 �ー 

Bario �SM3030B,3111D/34 �l,3 �mdL �<070 �士28% 
*Boro �SMlO30B,3111B/33 �2,4 �m達し �<050 �ー 

Cadmio �SM3030B,3111B/33 �0,003 �m〆L �<005 �士20% 

Clorolibreresidual �SM4500CIG/p6 �0,3al,3 �mかL �021 �土24% 

*Cobre �SM3030B,3111B/33 �2,0 �mかL �<022 �士17% 

ColiformesFecales �SM9222D/29 �Ausencla �COl/100ml �<2　ふ �土29% 

*CoIorAparente �HACH8025/23 �13 �UPt-Co �<5 �ー 

CromoTotal �SM3030B,3111B/33 �0,05 �mかL �く045 �土24% 

Fluomros �SM4500F-D/25 �l,5 �m角几 �022 �土17% 

HidrocarburosAromaticosPolicfclicos �SM6440B/15 �0,0007 �m宮/L �<000024 �土31% 

*Mercurio �SM3030B,3112B/42 �0「006 �m読二 �<0002 �へ 

*Nitratos(NO3) �HACH8039/17 �,/う0,0 �m肌 �443 �一 

Nitritos(NO2) �SM4500-NO2B/16 �3,0 �mg几 �<0039 �土工5% 

Niquel �SM3030B,3111B/33 �0,07 �mg/L �<010 �土31% 

Plomo �SM3030B,3111B/33 �0,Ol �m富/L �<020 �±32% 士005 

Potencialhidr6geno �SM4500-H十B/01 �6,5-8,0 �~ �782 

*Selenio �SM3030B,3114C/46 �0,04 �mg/L �<0005 �ー 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �*率　　音 �mg/L �408 �士22% 

*Turbidez �SM2130B/22 �5 �NTU �<1、00 �土27% 

Fuente: “hstituto EcuatorlanO de Nomalizac16n, agし一a POtable req⊥1isitos. NTE NEN l lO8 2020

Valores reportados como < 2 sigm宜ca qしIe nO Se Observa coIonia en lOO lul de muestra鮒trada

** No establecldo en la Noma

REFERENCIA Y OBSERVACIONES:

El labora†o「io no se responsabilIZa PO「 la infomaci6n proporc10nada por EI cllente

Los limites pemlSibles de las NomatlVaS (㊥) y los ensayos marcados con (*) no estall mCIuldos e萱l el alcallCe de [a ac「editac16n dei SAE

El informe s6lo afecta a la mlleSt「a SOmetlda a ensayo, los datos relac1011ados a la muest「a son conf○○me Io soliCltado por el cllente

P「ohiblda la 「eprodし一CCi6n total o parcial por cua]quler medlO Sm el permSO eSC「]tO de=abo「ator10



圏
L∂bo融o「ios de A[訓isjs y Ev∂Iu∂C臨Ambi釧t∂l

甘N珂0醐田D園田NSA宵O NO　王5鵬7盆

即FORMAC且6N PROPORCIONADA POR EL CLⅢNTE Coca, 13 deenerode2021

Fecha y hora in reso al Laboratorio: 12/1/202 1

Fecha Final de Analisis:

Condiciones

Ambi ental es

P為r充me亡萱・OS/An創isisSo営盲ci七ado �MさtododeRe士もre皿eia/ �Lfmi亡e �t九idad �Resu購ado �Ince重ltidunlbre 

工TE-A.QLAB �Permi亡ido⑧ ���(k=2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2310B/2 �*率 �mg几 �37,9 �土22% 

Colifomesfecales �SM9222D/29 �Ausencia �CO工/100mL �<　　2 �士29% 

Fuente:血sti調OEcuatorianodeNomalizaci6n,aguaPOtablerequisitos.NTEINEN=O8:2020. ����� 

Valores reportados como < 2 sign描ca que no se observa coIonias en lOO ml de mues干ra丘ltrada

** No establecido en laNoma

REFERENCIA Y OBSERVACIONES :

巳l laboratorlO nO Se reSPOnSab111Za POr la infomac16n p「oporcIOnada por EI cllente

Los limites permisIbles de ]as NomatlVaS (⑪) y los ensayos marcados con (*) no est鉦nc]しIldos en el alcance de la acreditac16n del SAE

El lnfome s6lo afecta a la muest「a sometida a ensayo, los datos relacIOnados a la …eStra SOn COrfeme Io solicitado por el cllente

Prohlbida la reproducc16n total o parclal por cし一alquier medlO Sm el pemiso escnto de=aboTatOrlO



繊圏鱗輔
し∂b〇両0「ios de A「謝§is y重v鉦∂C瀞A朋班厘∂う

IN町0醐盛砂隠田NSAYO N0　且5鼻93 a

ENFORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLIENTE

●

Coca, 14 de enero de 202l

Em型.eSa: �GOB把RNOAUTONOMODESCENTRAL耳ZADOMUNICIPALFRANCISCODEORELLANA 

Solicitadopor: �Ing.LuisMol.OCh○○ ��Direcci6n � �Coca. 

Toma.demuestra: ��Sra.RebecaPati. �FechayHora: ��13/1/2021i　7:15 

Iden竜ficaci6ndelamuestra: ��AguadeConsumo,TanquedeReservaBqja,Locaci6nLosAlanos. 

Fecha y hora in
"eSO al Laboratorio:

13/1/2021

Fecha Final de Analisis:

Condiciones

Ambi ental es

ParametI‘OS/Ani踊sisSolicitado �M6tododeReferenciaI �L盲皿ite �Unidad �ResuItado �Incertidumbre 
ITE賃AQLAB �Pe賀。mitido⑧ ���(k二2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2310B/2 �** �mg/L �37,8 �土22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencia �C○l/100mL �<　　2 �士29% 

Fuente: Instl調O Ecuatoriano de NomallZaCi6n, agua POtable requisitos. NTE IREN 1 108:2t)20.

Valores reportados como < 2 sign脆ca que no se observa co工omaS en 100 nd de mu?Stra細心ada.

*栄No establecldo en la Norma.

REFERENCIA Y OBSERVACIONES :

E=aborato「lO nO Se reSPOnSablllZa POr la mfomacldn proporcIOnada por EI cl】ente d

Los hmlteS PermlSlbles de las NomatlVaS (⑧) y los ensayos marcados con (*) no est各n mclしIldos en el alcance de la acredltaC16n del SAE

El mforme s6lo afecta a la muest「a sometlda a ensayo, los datos relacionados a 】a mし1eStra SOn COnfome lo solicltado por el cllente

Prohibida la reproducc16n total o parclal por cualquler medlO Sln el pemlS。 eSC「ito del laboraしorlO



圏
L∂bo「∂tO「ios de A[納s y Ev∂庇c臨Ambi鍋t∂書

東NFO取朗田皿囲ENSAY㊤ N0　王5 200 a

ENFO則VIACtoN PROPORCIONADA POR EL CL肥NTE Cocaつ15 deenerode202]

hora ingreso al Laboratorio:

Fecha Final de Analisis:

14/1/2021 Condiciones

Ambientales

PaIiimetros/AnalisisSolicitado �MetododeReferencial �Lfmite �U皿idad �Resultado �Incertidumbre 
ITE-AQLAB �Permitido⑧ ���(賞(=2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �** �mg/L �40,7 �土22% 

Colifomesfecales �SM9222D/29 �Ausencia �c○l/100mL �<　　2 �±29% 

Fuente: InstltutO EcuatorlanO de Normalizaci6n, agua POtable requisitos. NTE ENEN l lO8.2020.
Valores reportados como < 2 significa que no se observa coIonias en lOO ml de muestra餌rada・

** No establecido en la Norma.

REFERENCIA Y OBSERVACIONES :

El laboratorlO nO Se reSPOnSabiliza por la mformac16n proporcionada por EI cllente

LOS limlteS PemlSlbles de las NomatまVaS (㊥) y los ensayos marcados con (*) no estin lnC山dos en el alcal「Ce de la acredltaC16n del SAE.

El mfome s6lo afecta a la muestra sometlda a ensayo, los datos relacIOnados a la mし一eSt「a SOn CO lfome lo sollCltado por el cllente

Prohib1da la reproducc16n total o parclal por cualquler medlO Sin el pemlSO eSCrltO del laboratorlO



閣
融畑舶予めS鎚A機軸§叫王謝るC治れA繭e幽

互的FO醐ED田圃NSAYO Ⅳ0 15 2班盆

INFORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLIENTE Coca, 18 deenerode2021

Emロ記Sa: �GOBIERNOAUTONOMODESC田NTRALIZADOMUNECIPALFRANCISCODEORELLANA 

Solicitadopor: �Ing.LuisMorocho. ��Direcci6n: �Coca. 

Tomademuestra: ��Sra.RebecaPati. �FechayHora: �15/1/2021i　7:05 

Identificaci6ndelamuestra: ��AguadeConsumo,TanquedeReservaB萄a,Locaci6nLosAlamos. 

hora ingreso al Laboratorio:

Fecha Final de Analisis:

15/l/2021

16/1/202l

Condiciones

Ambi entales

Pa「各metrosIÅn釦isisSo賞idtado �M6tododeReferencia/ �Lfmi亡e �Unidad �ResuItado �工neer亡idumbre 
丁TE-AQLAB �Permitido⑧ ���(k=2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �** �mg几 �42,3 �土22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencia �c○l/100mL �<　　2 �土29% 

Fl】ente: hstituto Ecuatoriano de Nomalizaci6n, agししa POtable requisitos. NTE INEN l lO8:2020

Valores reportados como < 2 signi癒ca que no se observa coIonias en lOO ml de muestra飾trada

** No establecido en la Norma.

REFER旺NCIA Y OBSERVACIONES :

El laboratorio no se responsablllZa POr la info「maci6n proporcIOnada po「 EI cllente.

Los limites permlSibles de las NomatlVaS (⑪) y los ensayos ma「cados con (*) no est各n mClし11dos en e] alcance de la acreditac16n del SAE

El lnfome s6lo afecta a la muestra sometlda a ensayo, los datos relacIOnados a la muestra soj] COnfo「111e le sollCltado por el cllente

Prohlblda la reproducci6n total o parclal por cua上quier medlO Sm el pemiso esc丁ltO del laborato「10
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しわ粥‡0融罷離繭s y E凋溺C都南繭宙圃
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ENF ORMACtoN PROPORCIONADA POR EL CLⅢNTE Coca, 18 deenerode202l

Empl’eSa: �GOB肥RNOAUTONOMODESCENTRALIZADOMUN主cIPALFRANCISCODEORELLANA 

Solicitadopor: �工ng.LuisMorocho. ��Direcci6n: �Coca. 

Tomademuestra: ��Sra.RebecaPati. �FechayHora: �丁6/l/2021l　7:00 

Ident甫caci6ndelamuestra: ��AguadeConsumo,TanquedeReservaB勾a,Locaci6nLosAlamos. 

Fecha y hora in reso al Labol.atOrio: 1 6/1/2021

Fecha Final de Analisis:

Condiciones

Ambientales

P敦「盃metros/Ani亜sisSo賞ieitado �M`tododeRefe「e放eia/ �Lfmまte �Unid盆d �Res櫨ltado �lneertid即nbre 
ITE-AQLÅB �Permitido㊥ ���(萱く=2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �** �mg仇 �50,5 �土22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencia �c○l/100mL �<　　2 �±29% 

Fuen†e: Inst血to Ecuatoriano de Norma]izaci6n, agua POtable requisitos NTE INEN 1 108:2020・

Valores reportados como < 2 significa que no se observa coIonias en 100 ml de muestra ffltrada.
** No establecldo en la Norma

REFERENCIA Y OBSERVACIONES :

E=aboratorio no se responsablliza Ftor la mfomac16n propo「cIOnada por EI cllente

Los IimteS PemlSlbles de [as NomatlVaS (㊥) y los ensayos marcados con (*) no estin mClし11dos el〕 el alcance de la acredltaC16n del SAE

El mforme s6lo afecta a la ml_leStra SOmetlda a ellSayO, los datos relacIOnados a la皿一eStra SOl「 CO11,fome lo sollCltado por el cllente

Prohlbida la reprodし一CC16n total o pa「clal por cualquler medlO Slll el pem-SO eSC自tO del labo「atorlO
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し∂bo「∂軸os de A幽sj§ y軸購軸A聞bie圃

‡珊†㊤取恥佃砂田鼠NSAYO NO　賢二沌3袋

的耳-O脚‡ÅC王(うN聡OPORCIONA鯵A PO琵聞. Cし肥NTE

閣

Coca, 19 deenel-Ode2021

.eso al Laboratorio:

Fecha Final de Analisis:
Condiciones

Ambientales

P負r査問etros/A】高温sisSo臨itado �Mうでo〔言odeRefere皿eia/ �L子膜ite �Unid盆(I �Res串でado �工neert主du龍l虹e 

[TE-AQLAB �Pe重・mitido⑱ ���(kこ2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2. �** �mg/L �48,2 �土22% 

Coliformesfecales 　　　　　　　i �SM9222D/29 �Ausencia �CO肌OOmL �<　　2 �±29% 

Fuente:Inst血toEcuatorianodeNomralizaci6n,aguaPOt ��ablerequlSitos. �NTEENEN=臆0 �8:2020. 

Valores reportados como = 2 sigmfroa que no se observa coIonias en l OO血de muestra飢rada.

** No establecido en ]a Noma

REFERENCIA Y OBSERVACIONES:

E‖aborato「lO nO Se reSPOnSablllZa POr ]a mformac16n propo「c】Onada por EI cliente-

Los limlteS Pe「mlSlbIes de las NormatlVaS (⑲) y los ensayos marcados con (*) no estal…Clしndos ell eJ alcanc。 d。 Ia a。r。dlt。。16n d。1 SAE



舗圏鱗鰭
し∂bo融0「ios de A南廟§ y王va南面Ambi飢繭

耳N田「0愚ME砂田E肘SAYO N〇　五5 2且7袋

INFORMÅCION PROPORCIONADA POR EL CL工ENTE

閣

Coca, 20 de enero de 202l

Empresa: �GOBIERNOAUTONOMOD田SCENTRALIZADOMUN耳CIPALFRANCHSCODEORE工」LANA 

Solicitadopor: �Ing.LuisMorocho. ��Direcci6n: �Coca. 

Tomademuestra: ��Sra.RebecaPati. �FechayHora: �19/1/2021　　　　7:20 

Identificaci6ndelamuestra: ��AguadeConsumo,TanquedeReservaBaja,Locaci6nLosAlamos. 

Fecha y hora in reso al Laboratorio:

Fecha Final de An各Iisis: 20/1/2021

Condiciones

Ambientales

Par名metros/AnalisisSo萱icitado �M6tododeReferencia/ �Limite �U皿id盆d �Resultado �工neer亡idumbre 
ITE-AQLAB �Permitido⑧ ���(k=2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2う10B/2 �** �mg几 �47う7 �±22% 

ColifolmeSfecales �SM9222D/29 �Ausencla �C○l/100mL �<　　2 �±29%’ 

Fuente: hstituto EcしIatOriano de NormallZaC16n, agua POtable requisitos NTE n¥把N l lO8.2Q20.

Valores reportados como < 2 sign壷ca que no se observa coIomaS en lOO ml de muestra制trada.

** No establecido en la Norma.

REFERENCIA Y OBSERVACIONES :

El laboratorlO nO Se reSPOnSab111Za POr la mfomac16n proporcIOnada por E】 cllente.

Los limlteS PemlSlbles de las NormatlVaS (⑧) y los ensayos marcados con (*) no estin inclしIjdos en el alcance de la acredltaC16n del SAE



二言

舗鰭輔鰭
軸髄廟融㊨鯛輔弼醐蹴鞠細繭闘

耳N囲0踊瓦D囲鼠NSAYONO　鷺230裁

王NFORMACす6Ⅳ PROPO取CIONADA PO遜EL CL肥NTE

園

Coca, 21 de ellerO de 202l

al Laboratorio:

Fecha Final de Analisis:

20/1/2021

21/1/202l

Condiciones

Ambientales

P盆南me亡工・OS!An錨sisSo庇誼盆do �MetododeRefere鵬ei盆/ �L子mite �Unidad �lR。S。賞t允d。 �I雷lCe賞-tjdum虹e 

ITE-AQLAB �Perm揃do⑧ ���(克=2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2う10B/2 �** �mg/L �48,6 �士22% 

Colifol.meSfecales �SM9222D/29 �Ausencia �○○l/100mL �<　　2 �土29% 

Fuente:InstitutoEcuatorianodeNomalizaci6n,aguaPOtableiequisitos.NTEENENllO8:2020. ����� 
Valores reportados como < 2 significa que no se observa co工omaS en lOO ml de muestra餌rada.

** No establecldo en la Norma.

REFERENC工A Y OBSERVACIONES:

El labo「atorlO nO Se reSPOnSablllZa POr la mfomac16n proporcIOnada por剛cllellte.

Los HmlteS PermlSlb」es de las NomatlVaS (⑪) y los ensayos marcados con (*) no estan mClししldos en e] alcallCe de la ac丁edltaC16n del SAE

El lnfome s6lo afecta a la muestra sometlda a ensayo’los datos relacしOnados a la muest「a so1「 COnfome lo solicitado por el cliente

Prohlblda la rep「oducc16n total o parclal por cualquler medlO Slll el pemlSO eSCrltO de上labo「at○○10



一二∴‥鱒鱒
L∂bo「∂tO「ios de A碑sis y Evalu∂C臨Ambie∩ta)

耳N取O駅ME勘抱囲NSAYO N〇　五5 243 a

INFORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CHENTE

圏

Coca, 22 de enero de2021

Empresa: �GOB肥RNOAUTONOMODESCENTRALIZADOMUNI℃IPALFRANCISCODEORELLANA 

Solicitadopor: �Ing.LuisMol.OCho. ��Direcci6n � �Coca. 

Tomademuestra: ��Sra.RebecaPati. �FechayHol・a: ��21/1/2021i　7‥05 

Identificaci6ndelamuestl・a: ��AguadeConsumo,TanquedeReservaBqja,Locaci6nLOSAlamos. 

INFORMACI6N DRL LABORATORIO

eso al LaboratOrio:

Fecha Final de Analisis:

21/1/2021

22/1/2021

Condiciones

Ambientales

Parametros/An盃IisisSolicitado �MさtododeRefe鷺eneia/ �Limite �Unidad �.Resl亜ado �賞nee重・tidumbre 

ITE-AQLAB. �Permitido⑧ ���(k=2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �** �mg几 �47,2 �土22% 

Colifbrmesfecales �SM.9222D/29 �Ausencia �COL/100mL �<　　2 �土29% 

剛ente: hstituto EcuatorlanO de Nom粗lizaci6n, agua POtable requisltOS・ NTE INEN l 108:2Q20

Valores reportados como < 2 sign誼ca que no se observa coIonlaS en lOO ml de muestra餌rada.

** No establecido en la Norma.

REFERENCIA Y OBSERVACIONES :

El laboratorlO nO Se reSPOnSablllZa POr la infomac16n proporcionada por EI cllente.

Los limlteS PemlSlbles de las NormatlVaS (⑲) y los ensayos ma「cados con (*) no estをn inclし11dos en eI a」cance de la acreditac16n del SAE

El mfome s61o afecta a la muestra sometlda a ensayo’los datos relacIOnados a la mしIeStra SOl「 COnfome lo solicitado por el cliente-

Prohlblda la reproducci6n total o parcial por cualquler medlO Sln el pemlSO eSC「ltO de=abo「atorlO



∴

し∂bo融0「ios de A〔摘§ y王va庇c軸Amb軸∂事

恥胆OR棚田D迅配NSAYO N〇　十5之53 a

肘FORMACI(緬pROPORCIONADA POR EL CL班NTE
Coca, 23 de enero de 2021

巴mpl・eSa: �GOBIERNOAUTONOMO睨SCENTRALIZADOMUNICIPALFRANCISCODEOR皿LANA 

Solicitadopor: �Ing.LuisMorocho. ��Direcci6n. �Coca 

Tomademuestra: ��Sra.RebecaPati. �FechayHora: �2フ/1/2021i　7・10 

Iden互角caci6ndelamuestra: ��AguadeConsumo,TanquedeReservaB祖Locaci6nLosAlamos. 

Fecha y hora in reso al Laboratorio:

Fecha Final de Analisis:

22/1/2021

23/1/202l

Condiciones

Ambientales

Pal.盃metros/An名亜sisSolicitado �MさtododeRefe「eneiaI �Lfmite �Unidad �Resu賞tado �工ncer亡idしlmbre 

ITE-AQLAB �Perm崩do⑧ ���(k二2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �** �mdL �43,7 �士22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencia �COl/100mL �<　　2 �土29% 

Fuente:InstrfutoEcししatOrianodeNomalizaci6n,aguaPOtablerequlSitos.NTEINEN1108:2020. �����● 

Va工ores reportados como < 2 sigmfica que no se observa co]onias en lOO ml de muestra餌rada.

姉No establecldo en la Norma,

REFER且NC工A Y OBSERVACIONES:

巳=aboratorlO nO Se reSPOnSablliza por la inf。maC16n p「opo「cIOnada por別cllente

Los ]imlteS PermlSlbles de las Nomativas (⑧) y los ensayos marcados con (*) no estin lnClし。dos en eI alcan。e d。 Ia a。r。dlta。i6n d。I SAE

El lnfome s6lo afecta a la muestra sometida a ensayo工os datos relacIOnados a la mしreStl.a SOn COnfome Io solicitado por el cllente

Prohlbida la reprodし一CCi6n total o parcial por cualquler medlO Sin el pemiso esc「ltO de量labo「ator10



園
」ね亀∂tO予言o諦念Å「謝§is y軸膜面 Amb廟繭

恥昭OR朋瑠D田ENSAYO N〇　日_5且37 a

恥町⑪RMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLIENTE Coca, 5 de enero de 2021

Em‘eSa’ �GOB肥RNOAUTONOMODESCENTRALIZADOMUN鳴IPALFRANCISCODEORELLANA 

Solicitadopor: �Ing.LuisMorocho. ��Direcci6n: �Coca. 

Tornldemuestra: Iden偶caci6ndelamuestra: ��Sra.MariaTomeS. �FechayHora: �4/l/2021I12:38 

AguadeConsunoUsuario:Sr_JoelCastillo,Locaci6nBarrioJulioLlori・ 

al Laboratorio :

Fec鎚Final de Analisis:

Condiciones

Amb i entales

Par各metros/An猫sisSolicitado �M6tododeReferencial �Lf調ite �Unidad �Resultado �Incertidumbl.e 
ITE-AQLAB �Pcrmi章ido㊥ ���(k二2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �牢* �mg几 �3生2 �±22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencla �col/100mL �<　　2 �土29% 

Fuente:rhs血toEcuatorianodeNormalizaci6n,aguaPOtablerequlSitos.NTEINENllO8:2020. 　Valoresreportadoscomo=2significaquenoseobservacoIoniasenlOOmldemuestra餌 �����rada. 

** No establecldo en la Norma.

REFERENC工A Y OBSERVACIONES:

El lat10ratO「lO nO Se reSPOnSablllZa POr la mfomac16n proporcionada por EI cllente.

Los lmites pemlSlbles de las NormatlVaS (㊥) y los ensayos marcados con (*) no estin inc柚dos en el alcance de la acredltaC16n del SA盲

El infome s6lo afecta a la mし1eStra SOmetlda a ensayo, 1os datos relacIOnados a la mし一eSt「a SOn COnfome lo sollCitado por el cllente

Proh」bida la reproducc16n total o parcial por cしIalquler medlO Sin el pemlSO eSCmO dei labo「at。「lO



踊 二二　二購
L∂b離to「ios de A白描s y Ev鉦ac臨Amb eilt∂l

胴囲O取難曲砂鼠週間SAYONO　贈呈蕪g

踊耳(肢MACI6N PROPO煉C意0ⅣÅ聯Å POR EL CL珊NT且

Toma de muestra:

Iden†洗caci6n de l

:i.

Coca, 6 de enel-O de 202l

GOB肥R即OAU甘ONOMO砂田SC田N廿球AL‡ZADOMUN重C腔ALF駅ANC鴫CO皿鼠OR皿LLANA‾‾ 

Ing,LuisMorocho. ��Dil`eCCi6n: �Coca. 

Sra.MariaTorreS. �FechayHora: �5/l/2021i14:12 

amuestra: �AguadeConsumo,Usual・io‥Sl.a.PatriciaRomel・0,Locaci6nBarrioParaisoAmazonico. 

Fecha y hora in reso al LaboratOrio:

Fec]1a Final. de An2串sis:

Condiciones

Ambientales

P盆略me毎OS/All紬まsisSoliぐitado �M筑ododeRe至erene盲盆/ �Limife �U皿id盆d �Resu臨do �丁孤eertidu鵬bre 

ITE-AQLA廓 �Per聞損do㊥ ���(k二2) 

S61idostotalesdisし1e上tos �SM2う10B/2 �来率 �mg/L �36,0 �士22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencia �co量/100mL �<　　2 �士29% 

Fuente∴hstitutoEcuatorianodeNomalizaci6n,aguaPOtablerequisitoi.NTEIRENuO8:2020. ����� 

Valores reportados como = 2 significa que no se observa coIonias en lOO ml de muestra鼠ltrada.

姉No establecido en la Norma.

RERERENCIA Y OBSERVACIONES:

El laboratorlO nO Se reSPOnSablllZa POr la lnfomaci6n propoICIOnada por引cllente

Los limlteS PermlSibles de las NormatlVaS (⑧) y los ensayos marcados con (*) no estin inc同dos ell el aIcallCe de 】a acredltaCi6n del SAE

副111forme s6lo af誼a a la皿-eStra SOmetlda a ensayo, los datos relaclOnados a la mしIeSLra son coll.fome [。 SOllCitado por el cllente

Prohiblda la reprodし一CCi6n total o parcial por cし一alquler med10 Sm e」 pe「m-SO eSCrItO d削aboratorio



圏
しわ0融0「雷os 駕Å繭s叫醜融∂C緬A棚b融繭

耳脚OR瑚田睨踊SAYON〇五5彊7j

田FORMACI6N PROPORCIONADÅ POR EL CLIENTE
Coca, 7 deenerode202l

Fech包y hora in reso al Laboratorio:

Fecha Final de An猫sis:
Condiciones

Ambientales

P貧r鉦1etrO§/A正雄sisSolic王きado �MさすododeRefere櫨cia/ �Lfmi亡e �Unidad �Re鈍賞tado �互ncer亡idumbl-e 

ITE輸AQLAB �Permi千ido⑯ ���(k二2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2310B/2 �** �mg几 �34.2 �I土22% 土29% 

Coliformesfecales 　血st’調t駁 �SM9222D/29 �Ausencia �COl/100mL �<　　2 

Fuente:1OCuatOrlanOdeNomallZaCIOn,aguaPOtablerequlSltOS.NTEINENllO8:2020. 　Valoresreportadoscomo=2sign癌aquenoseobservacoIoniasen100mldemuestra餌rada 　躯NoestablecidoenlaNoma. 

REFERENC工A Y OBSERVAC〕 ONES :

即abo「atorlO nO Se reSPOnSabjllZa POr la lnformac16n proporcIOnada por E' cllente

Los limlteS PemlSlbles de las NormatlVaS (⑧) y los ellSayOS marCados con (*) no estin lnC葛し11dos en el a血lCe de la acredltaCi611 del SAE

EI informe s6Io afecta a la muestra sometlda a ensayo座datos relacIOnados a血しIeSt「a SOn COnfomle lo sollCitado por e王cllente

P「ohiblda la reproducc16n total o parclal por cualquler medlO Sln el pemlSO eSCrl十o軸aborato「lO



摘
し∂bo「軸OS de A繭sis y軸面前緬暁軸

正N囲OR駈E砂田ENSAYO N0 15王60 e

INF①RMÅC工6N弧OPORCIONADA POR EL CL皿NTE Coca, 8 de enero de2021

工NF①恥IACI6N DEL LABORATORTO

Fecha ) hora ingreso al Laboratorio:

Fecha Final de Analisis:

Condiciones

Ambientales

Par名metros/AnalisisSoIicitado �M6tododeReferencia/ �Lfmi書e �Unidad �Resultado �Incertidumbre 

ITE-AQLAB �Permitido⑧ ���(k=2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �** �mg几 �33,1 �±22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencia �COl/100mL �<　　2 �土29% 

Fuente:IustitutoEcuatorianodeNorrializaci缶aguapotablerequisitos.NT宣INENl108:2020. ����� 

Valores reportados como = 2 sig正fica que no se observa coIonias en lOO ml de muestra租trada

** No establecido en la Norma.

RERERENCIA Y OBSERVACIONES :

El laboratorlO nO Se reSPOnSablllZa POr la jnfomaci6n p「oporc10nada por EI cllente

Los limlteS PemlSlbles de las Nomativas (㊥) y los ensayos marcados con (*) no estAn incluldos en e同cance de la acredltaC16n del SAE、

El mfome s6lo afecta a la muestra sometlda a ensayo, los datos relacionados a la皿eStra SOn COrfeme lo solicltado por el cllente

Prohiblda la reproducci6n total o parcial por cualquler medlO Sin el pemlSO eSCrito d即abo「atorio

AUTORIZADO



園
」∂bo融0「io§ de A繭si§ y巨va庇c酬Amb軸∂I

Ⅲ吋瑠O駁朋E DE培NSAYON0　工5且78 a

ENFORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLIENTE Coca, 12deenerode202l

Fecha y hora in reso al Laboratorio:

Fecha Final de Analisis:

1 1/1/2021

12/1/2021

Condiciones

Ambientales

Pa南met富os/An州isisSo!icitado �M6tododeReferencia/ �Limi舌e �Unidad �Resu】tado �工neer亡idunlbre 
ITE-AQLAB �Permitido⑧ ���(k=2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �** �mg/L �38う7 �土22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencia �col/100mL �<　　2 �±29% 

Fuente: Instituto Ecuatoriano de Nomalizac16n, agua POtable requisitos. NTE INEN l 1 08:2P20.

Valores reportados como < 2 significa que no se observa coIonias en lOO ml de muestra細trada

REFERENCIA Y OBSERVACIONES :

El laboratorio no se responsablllZa POr la lnfomac16n proporcIOnada por EI cllente

Los limlteS PemlSlbles de las NomatlVaS (⑧) y los ensayos marcados con (*) no estまn incluldos en el alcance de la acredltaCi6n del SAE

El mfome s61o afecta a la muestra sometlda a ensayO, los datos relacionados a la muest「a son confome lo sollCltado por el cliente.

Prohiblda la reprodし1CC16n total o parcial por cualquier medlO Sm el pemiso esc「ito del laboratoI.1O
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闘0融O「ios轟硝擁y王v∂庇c軸A輔e融

蝉町0醐田皿E EⅣSAYO N0　王写王99 e

INFIORMACI(うN PROPORC王ONADA POR EL CL工ENT「E

S≡R朝C且0

擬制饉堅剛。
Ac「e摘ac給郭舗SA貸し室N 14・即合

しABORA丁〇割O D墓室的SAYOS

Coca, 15 deenerode2021

Fecha y hora in reso al Laboratorio:

Fecha Final de Analisis:
1 4/1/2021 Condiciones

Ambientales

Par盃met「os/A皿描sisSolicit盆do �MさtododeRefere皿cia/ �Ltmi亡e �U職jd租d �Resu!七ado �I職ee霊・tidumb喜・e 

ITE-AQLAB �Pe量・m誼do⑧ ���(k=2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �** �皿さし �38、8 �「‾請 !土29% 

Coliformesfecales 　Ii �SM9222D/29 �Åusencia �COl/100mL �<　　2 

Fuente:nSt血toEcuatorlanOdeNom祝zacIOn’aguaPOtablerequisitos.^NTE〕NENl108:2020. 　Valoresreportadoscomo=2sign壷caquenoseobservacoIoniasenlOO血demuestra餌rada. 　**NoestablecidoenlaNoma. 

REFERENCIA Y OBSERVACIONES:

E=aborator10 nO Se reSPOnSablllZa POr la 11rfermac16n proporcIOnada por EI c」lente

Los limites pemlSlbles de las NomatlVaS (⑧) y los ensayos marcados con (*) no est各n mclしIldos e11 el a血ce de la acredltaC16n del SAE.

E] infome s61o afecta a la mしIeStra SOmetlda a ensayo, los datos relaclOnados a Ia muest「a son co頂ume ]o sollCltado por el cllente.

Prohlblda la rep「oducci611 tOtal o parcial por cualquler med]O Sln el pe「mlSO eSCrltO del繭orato「lO



」∂b柳∂tO「ios de An羅§is y王潤l鵬軸A輔細∂l

五N町OR朋隠田田圃NSAYO NO　王ら二抽4盆

INFORMACI6N PROPORCIONÅDÅ POR EL CLI盟NTE

〈圏

Coca, 19 deenerode202l

Em　resa: �GOBIEENOAUTONOMODESCENTRAL互ZA正)OMUNECIPALFRANCISCODEORELLANA 

Solidtadopor: �Ing.’LuisMorocho. ��Direcci6n � �Coca. 

Tornldemuestra: ��Sra.MariaTorres. �FechayHora: ��18/1/2021l12:33 

Iden五島ca,Ci6ndelamuestra: ��AguadeConsumoUsuario:Sra.CarolinaMoyano,Locaci6nBarrio6deDiciembre. 

Fechi y hora mgreSO al Laboratorio: 18/l/202l

Fechd Fina】 de Analisis:

Condiciones

Amb i ental es

P程竜me青rosIA庇亜sisSoHc缶ado �Mさ亡ododeReforencia/ �Limite �Unidad �融esultado �工ncertidumbre 
ITE-AQLAB �Pel・miti(童0⑭ ���(k二2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �** �mg几 �38,7 �士22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencia �COl/100mL �<　　2 �±29% 

Fuente: InstltutO EcuatorlanO de NomallZaCi6n, agua“POtal,le requlSitos. N丁E H¥喝N rlO8‥2020.

Valores reportados como < 2 slg乱琉ca que no se observa colonias en lOO ml de muestra餌rada.

** No establecido en la Norma

REFERENCIA Y OBSERVAC工ONES :

E=aboratorlO nO Se l-eSPOnSabiliza por la mfomaci6n proporcIOnada por EI cllente

Los HmlteS Pe「mlSlbles de las NomatlVaS (⑧) y los ensayos marcados con (*) no estin mclしし-dos ell eJ alcallCe de la acredltaC16n del SAE
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LABORATOR章O DE ENSAYOS

Coca, 22 de enero de 2021

Empresa: �GOBIERNOAUTONOMODESCENTRALIZADOMUNICIPALFRANCISCODEORELLANA 

Solicitadopor: �工ng,LuisMorocho. ��Direcci6n: �Coca. 

Tomademuestl.a: ��Sra.MariatoITeS. �FechayHora: �21/1/2021　　　12:38 

Ider高ficaci6ndelamuestra: ��AguadeConsumo,Usuario:AngelAIcivar,Locaci6nBaFTioLaFlorida. 

1NFORMACI6N DEL LABORATORIO

Fecha y hora lngreSO al Laboratorio: 21/1/2021

Fecha Final de Analisis: 22/1/202 1

Condiciones

Amb i entales

P持r盃metrosIAn親isisSoIicitado �M6tododeReferencia/ �Limite �Unidad �Resu量tado �Incertidumbre 
ITE-AQLAB �Permitido(◎ ���(l(=2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �** �mg几 �41,2 �土22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencia �col/100mL �<　　2 �士29% 

Fuente: Inst血to Ecuat。rlanO de No漬alizaci6n, agua POtable requlSitos. NTE INEN l lO8:2020.

Valores reportados como < 2 significa que no se observa coIonias en 100 ml de muestra餌rada

** No establecldo en la Norma

REFERENCIA Y OBSERVACIONES :

E=aboratorio no se responsablllZa POr la infomac16n proporc10nada por EI cl]ente.

Los limlteS Pemisibles de las Nomat[Vas (⑧) y los ensayos marcados con (*) no estin mclし11dos en el alcance de la ac「edltaC16n del SAE

El mfome s6lo afecta a la muestra sometlda a ensayo, los datos relacIOnados a la muestra son confome lo sollCltado por el cllente.

Prohlblda la reproducci6n total o parclal por cualquier medlO Sm el pemiso esc「ltO del laborato「-O
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ENFORMACI6N PROPORCIONADA POR E山CL肥NTE
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Coca, 23 de enero de202l

Empresa: �GOBI田RNOAUTONOMODESCENTRALIZADOMUNIC王PALFRANCISCODEORELLANA 

Solicitadopor: �Ing.LuisMorocho. ��Direcci6n � �Coca. 

Tomademuestra: ��Sra.Mar王atorres. �FechayHora: ��22/1/2021‾i∴9:02 

Identificaci6ndelamuestra: ��AguadeConsumo,Usuario:SaraCanelos,Locaci6nBarrio12deNoviembre. 

Fecha y hora in eso al Laboratol・io:

Fecha Final de An各lisis:

22/l/2021

23/1/2021

Condiciones

Ambientales

Parametros/An創isisSolicitado �M6tododeReferencia/ �Limite �U事lidad �Resultado �Incertidumb賞・e 
ITE-AQLAB �Perm誼do⑧ ���(k二2) 

S61idostotalesdisueltos �SM2510B/2 �*京 �mg几 �46,1 �土22% 

Coliformesfecales �SM9222D/29 �Ausencla �col/100mL �<　　2 �±29% 

Fuente: Instituto Ecuatoriano de Nom測izaci6n, agua POtable requisitos NTE REN 1 108:2020.

Valores reportados como < 2′ Significa que no se observa coIonias en lOO ml de muestra乱軸ada

** No establecido en la N0rma,

REFERENCIA Y OBSERVACIONES:

E】 laborato「io no se responsabiliza por la mfomac16n p「opo「cIOnada por E圧llente

LOS limlteS Pemislbles de las Nomativas (⑧) y los ensayos marcados con (*) no estin incluldos en ehalcance de la acreditac16n del SAE

El mfome s6lo afecta a la muestra sometlda a ensayo」os datos relacIOnados a ]a muest「a son confome lo sollCltado por el clユente

P「ohlblda la reproducc16n total o parcial por cualquier medlO Sln el pemlSO eSC「ito de=abo「atoTIO
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